[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

31.10.2019

                              № 3/26
г. Благовещенск

  ┌                                            ┐

Рассмотрев ходатайство общественной организации «Амурская областная общественная писательская организация» об увековечении памяти амурской писательницы Борзуновой Светланы Аркадьевны, в соответствии с Положением об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденным решением Благовещенской городской  Думы  от  28.10.2010 № 18/130, и статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Увековечить память Борзуновой Светланы Аркадьевны  установкой мемориальной доски на жилом здании по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 283.
2. Мероприятия по изготовлению, установке и содержанию мемориальной доски производятся за счет средств ходатайствующей стороны.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

Председатель Благовещенской
городской Думы                                                                             Е.И. Евглевская
Об увековечении памяти

Борзуновой Светланы Аркадьевны